



N<sup>er</sup> 45.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 10<sup>go</sup> Listopada 1827. roku.

*Wydział Wojskowy.*

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wzywa niniejszym wszystkie Władze Administracyjne i Policyjne tutejszego Woiewództwa, aby pilną miały bacność, iżby niejakiemu Antoniemu Kotkowskiemu, mieniaćemu się bydź rodem z Gubernii Podolskiej, wsi Szwerynowki, a wracającemu się tamże za paszportem od Missyi Rossyyskiej w Munich uzyskanym, któremu wstęp do Królestwa Polskiego z mocy wyższej decyzji jest wzbronionym, toż wejście do kraju nie było dozwolone; w przypadku zaś, gdyby pomieniony Kotkowski już w granicach Królestwa był dostrzeżonym, ma bydź aięty, i do Kommissyi Woiewódzkiej, lub Kommissarza Obwodowego dostawiony, w celu postępowania z nim tak, iak wydane szczególne względem tego człowieka rozporządzenia wskazują.

Suwałki, dnia 30. Października 1827. r. Nr. 6262. 668.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

## KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Dyrekcyi Jeneralnej Loteryi, obwieszczenie w przedmiocie wypuszczających się sposobem ambów posiadłości w mieście Piątku, Kommissya Wojewódzka poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

**DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.**

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż za zezwoleniem Najwyższej Władzy Rządowej, wystawiona jest na sprzedaż przez Loteryę liczbową krajową sposobem ambów, posiadłość w mieście Piątku (Województwie Mazowieckim, Obwodzie Łęczyckim, Powiecie Zgierskim,) przy ulicy Senatorskiej zwaney, pod liczbą Policyjną 107. sytuowana; z dwóch domów mieszkalnych (z których pierwszy front ma na ulicę, drugi zaś w dziedzińcu przybudowany;) stajni, wozowni, obór, tudzież ogrodu warzywnego, drzewa fruktowe i dzikie, a przytém dwie sadzawki w sobie mieszczącego, składająca się. — Posiadłość ta co do zabudowań w dobrym stanie będąca i parkanem obwiedziona, a co do rozległości swęj ogółem morg 1. prętów 218. łokci kwadratowych 38. czyli łokci kwadratowych 29,137. 1/2. wynosząca, oszacowana jest przez biegłych przysięgłych z strony Sądu Pokoju Powiatu wżwyż wspomnionego ku temu zamiarowi przeznaczonych, w summie ogólney złtp. 22,224. gr. 1. 1/2.

Loterya niniejsza składa się z 4005. biletów losowych, z których każdy po dwa z liczby 90. wypisane numerami, czyli jedno ambo obejmuje; cena zaś każdego takiego biletu wynosi złtp. 6. gr. 20.

W ogłaszającej się Loteryi, oprócz posiadłości powyżey opisaney, są także kwoty pieniężne do wygrania.

Ciągnięcie Loteryi w mowis będącay, odbędzie się wspólnie z 697. ciągnięciem Loteryi liczbowej krajowej, w końcu miesiąca Stycznia pr: 1828. r. przypadającym. Obszerniejszy opis układu onęj, znajduje się w planach stósownych pod dniem 30. Września r. b. z druku wyszłych, których każdy w tęż Loteryę grać chcący u miejscowych Kolektorów Loteryi, bezpłatnie dostać może; co się zaś tycze biletów Losowych, takowe w Kantorze Głównym przy Dyrekcji Jeneralnej Loteryi już się znajdują, a Kolektorom miejscowym również iak i po Województwach zamieszkałym w krótkce na sprzedaż powierzone będą.

w Warszawie, d. 5. Października 1827. r.  
Dyrektor Jeneralny *Kochanowski.*  
Sekretarz Jeneralny Dyrekcji *Straszak.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 20. Października 1827. r. Nr. 48133. 30312.  
Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**Listy Gończe.**

Nr. 49155. 6228. Jan Gosiewski o zbrodnią kradzieży obwiniony i przekonany, a Roch Zembrzusi o występki oszustwa, osadzeni będąc w więzieniu detencyjnym Pułtuskim, gdy wysłani byli na robotę dnia 24. Września r. b. zbiegli; mają więc być śledzeni, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Pułtuskiego dostawieni. Rysopis ich jest:

1. Jan Gosiewski rodem z wsi Trzask, Obwodu Łomżyńskiego, katolik, ma lat 27. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego, czoła miernego, włosów czarnych, ostatnie zamieszkanie jego było w wsi Dobkach, Obwodzie Ostrołęckim, ubrany w kapotę siwą ordynaryjną, spodnie i koszulę płóciennę, trzewiki więzienne, furażerkę granatową.

2. Roch Zembrzusi rodem z wsi Błędówka. Obwodu Płockiego, katolik, ma lat 19. wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, ostatnie zamieszkanie jego było w wsi Wilamach, Obwodzie Płockim; ubrany w surdut ciemno-szaraczkowy, spodnie i koszulę płóciennę, trzewiki więzienne, furażerkę granatową.

Nr. 48577. 6168. Zbiegły z roboty publicznej w dniu 1. Października r. b. Ludwik Choiński, lat około 31. liczący, rodem z Choianego Pińk, Obwodu Łomżyńskiego, twarzy ściągłej, bladęj, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, wzrostu średniego; ubiór jego składał się z koszuli i spodni płóciennych, furażerki granatowej, i bótów, a nadto okuty w kajdany; ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony. Zbrodzień ten odpowiadał za liczne kradzieże, i tylko rychłe pozbawienie wolności odwieść go może od kontynuowania dawno już prowadzonego sposobu życia.

Nr. 49897. 6313. Faystyn Florczak wzrostu dobrego, mężny, twarzy ściągłej, ospowatej, nosa pociągłego, dużego, oczu niebieskich, włosów blond, na prawą nogę kulawy, rodem z wsi Stoku Ruskiego, Obwodu Siedleckiego, lat 36. sobie liczący, religii katolickiej, zbiegł w krótkce sukiennej szaręj, podartęj, własnej, koszuli skarbowej, spodniach płóciennych, ciżmach starych, i furażerke sukiennej z daszkiem skórzany — o zbrodnią licznych kradzieży obwiniony, a z więzień Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Białskiego z dnia 14. na 15. Października r. b. przez gwałtowne wyłamanie kraty w oknie, zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do tegoż Sądu dostawiony.

**Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego**

Uwładamia niniejszym tego, do którego to należeć będzie, iż od star. Peltyna Jékowicza Pinchasowicza, z miasta Bakalarzowa będącego, a na teraz za kradzieże w więzieniu znajdującego się, w dniu 15. Września r. b. w mieście Woiewódzkim Suwałkach odebrany został wózek, który gdy się obcą własnością okazał; więc wzywa właściciela onego ażeby po odebraniu takowego, z dowodami w przeciągu 4. tygodni do Sądu Policyi Prostey Ptu Dąbrowskiego zgłosił się, w przeciwnym razie wózek ten przez publiczną licytacją będzie sprzedany, a pieniądze za niego uzbierane, na rzecz Skarbu publicznego obrócone zostaną. Kalwarya, d. 15. Października 1827. r.  
Sędzia Prezydujący *J. Kruszewski.* *Łabanski.*

**UW I A D O M I E N I E.**

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę 8000. sztuk drzewa sosnowego 40. stop Angielskich długości i 12. cali w kwadrat grubości mającego, do 5. śluz nad Hańczą w Kudrynkach, Kurzyńcu, Wólce, Dąbrówce i Czortku stawić się mających, a to z Leśnictw Hańczowskiego, Balińskiego i Pomorskiego. Zyczący więc podjąć się takowej dostawy, winni podać deklaracje opieczetowane z napisem „deklaracja na dostawę drzewa sosnowego“ wyrażając zarazem nazwisko podającego deklarację. — Przy złożeniu deklaracji, podający winien złożyć w Dyrekcji Kanału na vadium złt. 2000. na co otrzyma kwit. Deklaracje bez vadium przyjęte i odpięsetowane nie będą.

Termin do podawania deklaracyi, przeznaczony jest do dnia 26. Listopada r. b. w wilią więc dnia tego podawanie deklaracyi przed wieczorem się ukończy, a nazajutrz dopiero o godzinie 9. rano otworzone będą.

Dostawa drzewa tego ma być ukończoną w końcu miesiąca Maja 1828. r. O dalszych warunkach interessanci w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się mogą.  
w Augustowie, dnia 28. Października 1827. roku.  
Podpułkownik Inżynierów *A. Rossmann.*

**UW I A D O M I E N I E.**

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę drzewa dębowego do robot kanału, w ilości wymiarach i miejscach w następującej tabelli wyluszczonej; a to z Leśnictw Hańczowskiego, Balińskiego i Pomorskiego.

Wykaz drzewa dębowego.

Nazwiska miejsce	24 stop	24 stop	17 stop	16 stop	12 stop	24 stop	18 stop
	długości 12-16 ca- li grub:	długości 10-12 ca- li grub:	długości 12-16 ca- li grub:	długości 10-12 ca- li grub:	długości 10-12 ca- li grub:	długości 18-20 ca- li grub:	długości 16 cali grubości
		S	z	t	u	k	i
do Mikaszówki	2	4	2	20	24	—	—
do Sosnówki	2	4	2	20	24	—	—
do Kudrynek	2	4	2	20	24	4	18
do Kurzyńca	2	4	2	20	24	4	18
do Wólki	2	4	2	20	24	4	18
do Dąbrówki	2	4	2	20	24	4	18
do Czortka	2	4	2	20	24	4	18
	14	28	14	140	168	20	90

Życzący więc podjąć się takowej dostawy, winni podać deklaracje opieczetowane z napisem „Deklaracja na dostawę drzewa dębowego“ wyrażając zarazem nazwisko podającego deklarację. Przy złożeniu deklaracji, podający winien złożyć w Dyrekcji Kanału na vadium złt. 1000. na co otrzyma kwit. Deklaracje bez vadium przyjęte i opieczętowane nie będą.

Termin do podawania deklaracji przeznaczony jest do dnia 27. Listopada r. b. w wilią więc dnia tego podawanie deklaracji przed wieczorem się ukończy, a nazajutrz dopiero o godzinie 9. rano otworzone będą. — Dostawa drzewa tego ma być zakończoną w końcu miesiąca Maia 1828. roku.

O dalszych warunkach interessanci w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się mogą.

w Augustowie, d. 28. Października 1827. r.

Podpułkownik Inżynierów A. Rossmann.

UWIADOMIENIE.

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę drzewa opałowego z Lesnictwa Hańczańskiego, mianowicie:

do Cegielni w Wólce Wołłowiczowskiéj sążni kub: 600.

do pieców wapiennych w Staréj Wólce dito 300.

Życzący więc podjąć się takowej dostawy, winni podać deklaracje opieczetowane z napisem „Deklaracja na dostawę drzewa opałowego“ wyrażając zarazem nazwisko podającego deklarację.

Przy złożeniu deklaracji podający winien złożyć w Dyrekcji Kanału na vadium złt. 500. na co otrzyma kwit. Deklaracje bez vadium przyjęte i opieczętowane nie będą. — Termin do podawania deklaracji przeznaczony jest do dnia 30. Listopada r. b., w wilią więc dnia tego podawanie deklaracji przed wieczorem ukończy się, a nazajutrz dopiero o godzinie 9. rano otworzone zostaną.

Dostawa drzewa opałowego do cegielni ukończy się ma z dniem 31. Maia 1828. zaś do pieców wapiennych pierwsze 50. sążni dostawione być powinny w przeciągu miesiąca Grudnia r. b., reszta z końcem miesiąca Marca 1828. r. O dalszych warunkach interessanci w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się będą mogli.

w Augustowie, dnia 1. Listopada 1827. r.

Podpułkownik Inżynierów A. Rossmann.

UWIADOMIENIE.

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę smoły, lin, płótna i pakul w ilości nieograniczonej; życzący więc podjąć się takowej dostawy rzeczonych materiałów, winni podać na każdy przedmiot osobno opieczętowane deklaracje, z napisem „Deklaracja na dostawę smoły, lin, lub innych materiałów“ wyrażając zarazem nazwisko podającego deklarację.

Przy złożeniu deklaracji, podający winien złożyć w Dyrekcji Kanału jako vadium na każdy przedmiot po złt. 200. na co otrzyma kwit. Deklaracje bez vadium przyjęte i opieczętowane nie będą. — Termin do podawania deklaracji przeznaczony jest do dnia 4. Grudnia r. b., w wilią więc dnia tego podawanie deklaracji przed wieczorem ukończy się, a nazajutrz dopiero o godzinie 9. rano otworzone zostaną. — O dalszych warunkach interessanci w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Kanału dowiedzieć się będą mogli.

w Augustowie, dnia 1. Listopada 1827. r.

Podpułkownik Inżynierów A. Rossmann.

UWIADOMIENIE.

Dyrekcya Kanału ma do oddania w entrepryzę dostawę cegły palonéj z cegielni w Wólce, w miesyca niżéj wyszczególnione ilość następującą:

do służby w Mikaszówce sztuk 120,000.

do służby w Sosnówce — 120,000.

do służby w Perkuciu — 30,000.

Życzący więc podjąć się takowej dostawy, winni podać deklaracje opieczetowane z napisem „Deklaracja na dostawę cegły palonéj“ wyrażając zarazem nazwisko podającego deklarację. — Przy złożeniu deklaracji, podający winien złożyć w Dyrekcji Kanału na vadium złt. 500. na co otrzyma kwit; deklaracje bowiem bez vadium przyjęte i opieczętowane nie będą.

Termin do podawania deklaracji przeznaczony jest do dnia 3. Grudnia r. b., w wilią więc dnia tego podawanie deklaracji przed wieczorem się ukończy, a nazajutrz dopiero o godzinie 9. rano otworzone zostaną. — Dostawa cegły ma być zakończoną z końcem miesiąca Maia 1828. r. — O dalszych warunkach interessanci w każdym czasie dowiedzieć się będą mogli.

w Augustowie, d. 28. 8br. 1827. r.

Podpułkownik Inżynierów A. Rossmann.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału II.

Stósownie do artykułów 682. i 683. procedury, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancji JWW. Antoniego, Radczy Stanu, i Ignacego, byłego Radczy Prokuratorji Jenerálnéj, braci Wyczechowskich; pierwszego w mieście stołeczném Warszawie, Województwie Mazowieckim, a drugiego w dobrach dziedzicznych Ośniałowie, Województwie Płockim mieszkających, a prawne zamieszkanie u W. Alberta Krzymowskiego Patrona przy Trybunale pomienionym, w mieście Suwałkach, w kamienicy Mierczyńskich przy ulicy Seyneńskiéj z Urzędu zamieszkałego, obrane mających.

Dobra ziemskie gratyalne, Giże zwane, z przyległościami i przynależnościami, z folwarkiem Giże, z wsiami Giże, Ruda, Trokiele, Chmarzyzki, Adamarynie, Strozody, Oranie, Dobkisze, Nowinaszki, inaczéj Nowi-

na Senki zwane, i Payki w Gminie Giżowskiéy, w Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskiém, od miasta Obwodowego Maryampola mila 1. od miasta Obwodowego Kalwaryi mil 3. od miasta Pilwiszek mila 1. i pół, od miasta Ludwinowa mil 2. i od miasta Wyłkowyszek mil 2. położone; w takiém ograniczeniu i z takiemi prawami, oraz użytkami, jak były przez Króla Jegomości Pruskiego patentem donacyynym z dnia 26. Grudnia 1799. roku Xięciu Holsztein Beck darowane, a przez niego sprzedane zmarłemu Bogusławowi Mikuliczowi, oycu terażniejszyéy dziedziczki JW. Józefy z Mikuliczów JW. Kazimierza Downorowicza, Marszałka Powiatu Sokolskiego małżonki, Downorowiczowéy, we wsi Pawłowiczach Obwodzie Białostockim, Cesarstwie Rossyjskiém zamieszkałéy, a co do dóbr rzeczonych, zamieszkanie przy regulacyi hypoteki tychże dóbr w Giżach obrane mającéy, i przez nią tytułem spadku posiadane, z wszelkiemi przyłączeniami, któreby późniéy nastąpić mogły, stanowiącemi podług prawa przybytek dóbr; z wszelkiemi ruchomościami przywiazanemi do nieruchomości, na gruncie tychże dóbr znajdującemi się, do własności tychże JWW. Downarowiczów należącemi; — na satysfakcyą dwóch summ iednéy złotych polskich 120,000. a drugiéy złotych polskich 31,200. pod numerami 1. i 5. w księdze wieczystéy tychże dóbr intabulowanych, iako też procentów i kosztów JWW. Wyczechowskim należących: — na mocy a. protokółu regulacyynego daty 12. i 13. Kwietnia 1825. roku; b. wykazu hypotecznego dóbr Giże; c. Decyzyi Trybunału Cywilnego I. instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału Hypotecznego z dnia 16. Kwietnia roku tegoż; d. aktu wypowiedzenia kapitału z dnia 27. Stycznia 1826. roku; e. Wyroku w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. z dnia 24. Lutego 1824. roku zaocznie; f. Wyroku Trybunału tegoż Wydziału II. z dnia 22. Czerwca 1824. roku ocznie zapadłych; przez Walentego Markowskiego Komornika przy rzeczonym Trybunale, w mieście Suwałkach zamieszkałego aktem daty 30. Maja 1827. roku końcem przymuszono wywłaszczenia, (wyjąwszy bory i lasy w obrębie dóbr Giże i przyległościów znajdujące się, iako Rządowe) zajęte zostały.

Rozległość tych dóbr podług przemiaru i klasyfikacyi w roku 1797. przez Jeometrę Wax sporządzonego, i w stosunku protokółów przez biegłych w roku 1815. oraz przez delegowanego z Dyrekcyi Szczegółowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w roku bieżącym, udziałanych, z gruntami, łąkami, i nieużytkami znajduje się miary Magdeburgskiéy morgów 10,414 prętów 2. — Grunta i łąki są klasy I. II. III. a te są podzielone na trzy zmianami, drogami, rowami, używalnością Proboszcza i Organisty i podnieużytkami będącego, należy do linii intrat dworskich, iako to: gruntów ornich morgów 1,299. prętów 171. łąk morgów 351. prętów 16. ogrodów fruktowych morgów 2. prętów 14. ogrodów warzywnych morgów 9. prę-

tów 124. pastewników ogrodowych morgów 20. prętów 145. jeziór i sadzawek morgów 23. prętów 157.

Budowla dworska: dom mieszkalny z dwoma murowanemi kominami i sklepami dwoma; oficyna i gorzelnia z browarem pod iednym dachem z sześcioma murowanemi kominami, folwark z dwoma murowanemi kominami; szpichrz na podmurowaniu z piętrem, stodoła dwie na podmurowaniu, w słupy z cegły murowane; skład do siana, sklep na kartfle z kamieniami murowany; stajnia, wozownia, obory, dwa chlewy, wołownia, suszarnia, lodownia, sernik, młyn wiatrak. — Do Jurisdyki tychże dóbr Giże należą: karczma na podmurowaniu z wjazdem, i kominem murowanym; dom dla kowala i pakciarza, dom dla pastuchów, kuźnia dworska. — Oprócz pomienionéy budowli, ieszcze we wsiach wyżéy pomienionych zabudowania włościanami osadzone, iako to: chałupy z stodołami, szpichrzami, składami i chlewami, oraz cztery karczmy, we wsi Giżach 18. w Rudzie 29. karczmą w której komin murowany i wjazd; w Trokielach karczma z kominem 1. w Chmarzyszkach z karczmą w której komin murowany, 3; w Adamaryniach z karczmą w której komin murowany 3, w Oraniach 1; do katastrum na imie dziedzica są zapisane.

Reszta budowli, także chałupy z stodołami, składami, szpichrzami, oborami, komorami, i chlewami, iako to: we wsi Giżach 15, w Rudzie z kuźnią 27, w Dobkiszkach z dwoma kuźniami 5, w Trokielach 5. w Chmarzyszkach z kuźnią 33, w Adamaryniach z kuźnią w której komin murowany 16, w Strzędach z kuźnią 4, w Paykach z browarem 2, w Oraniach z suszarnią 7; (wyjąwszy chałup 9. i kuźnię nie zabezpieczonych,) do katastrum pod imieniem włościan takowe posiadających, są zapisane. Trzy zaś łącznie we wsi Rudzie, nie są zabezpieczone w katastrum. — Powyższe budowle są drewniane, słomą kryte, oprócz oficyny i kuźni dworskiéy, które są gętami pokryte, a kuźnie włościańskie tarciami. W Sadzibach chaty tak dworskie iako też włościańskie są bez kominów.

Na zachod od domu mieszkalnego folwarku Giże za Jurisdyką w obrębie i na gruncie dóbr Giże, jest kościół drewniany stary, Parafii Giżowskiéy (którego każdoczesowy dziedzic tychże dóbr jest kollatorem), przy tem dzwonnica, plebania w której komin murowany, stodoła, stajnia, wozownia, dwa chlewy, dom organisty, dom szpitalny; takowe budowle są drewniane, słomą kryte, kościół zaś gętami pokryty, a dzwonnica bez dachu. —

Włościan w dobrach Giżach, oprócz dziesiętników, znajduje się: a. ogólników 13. b. gospodarzy całopolnych pańszczyznowych 75. c. ogrodników 30. d. kątników 40. Powinności włościan są takie, do jakich Patentem Donacyynym Króla Jegomości Pruskiego z dnia 26. Grudnia 1799. roku Xięciu Holstein Beck wydanym, i tabellą prestacyyną po Białym Pruskim są obowiązani. Niektórych zaś włościan, a szczególniéy którzy w bu-

dowlach dziedzica dóbr Giże są zamieszkałi, powinności takie do iakich szczególni kontraktami obowiązali się.

Bory i lasy w obrębie dóbr Giże i przyległościów znajdujące się należą do Rządu, tak dalece, iż żadnych lasów i drzewa niemasz, oprócz sasonek przy gościńcach, oraz drzew topolowych, lipowych i innych około budowli dworskiéy i w ogrodach niektórych włościan. Sadržawek przy dworze 2. i kanał w ogrodzie kopany, izeiore pod wsią Rudą, wszystkie zarybione. Studnia z kamieni murowana przy browarze dworskim, inne zaś studnie i sadzawki kopane; oraz drzewa owocowe mają włościanie dla swéy wygody. Za domem mieszkalnym tychże dóbr znajduje się ogród fruktowy, w którym znajdują się drzewa owocowe, iako to: gruszki, jabłonie, śliwki, wisznie, trzesnie, orzechy włoskie, i innych sztuk mniej więcéy tysiąc. Szpalery z lipy, grabiny, osiny, topoli i innych drzew dzikich. Ogrodzony parkanem i sztachetami. Płoty około dworu, dziedzińca i ogrodów w części są z parkanu, w części z laskowania i żerdzi.

Dobra powyższe w jednym kawale graniczą na wschod z lasem Rządowym, do Leśnictwa Maryampolskiego oddziału Wyłkowyskiego należącym, z gruntami wsi Przeszkody, inaczéy Łapanki, wsi Borsukinie, i wsi Samsoniszki, do Ekonomii Michaliszki należącemi; na południe z gruntami wsiów Oszkaszville, Bredziszki, Franki czyli Milczyszki, Podziszki czyli Lipiszki, i Balsupie, do Ekonomii Michalińskiéy należących, oraz z gruntami folwarku Narodowego Rostkowszczyzna i wsi Rządowéy Gieysztoryszki; na zachod z lasem Rządowym Wyłkowyskim, do Leśnictwa Maryampolskiego należącym, i z gruntami wsi Rządowych Powilkowie, Dekszmiszki i Domczyzki, do Ekonomii Wyłkowyszek należących; na północ z lasem Rządowym Wyłkowyskim, i gruntami wsi Rymowicz, do Ekonomii Wyłkowyszek należący.

Dobra Giże z wsiami opłacają Skarbowi Publicznemu podatków, iako to: ofiary, kanonu gracyalnego, podymnego, czopowego i młynowego, kontyngensu, szarwarku, składki ogniowéy rocznie złotych polskich 17,619. gr. 28

Przy zajęciu tychże dóbr, zajętemi razem zostały zasiewy ozimne i jarzynne, oraz dalsze ruchomości iako to: inwentarze, to iest: bydła rogatego sztuk 109. swiń młodych i starych sztuk 40. pszczoł ulów 30. bez pszczoł ulów 10. miedź browarna, iako to: kościół 1. bani 2. czapek 2. trąbów węzowych 2. trąbników dębowych 2. czopów 5. nalewaczów 2. ceber 1. i młynek do tarcia kartofli 1. — Narzędzia guminne i szpichrzowe, iako to: waga do ważenia siana i innych przedmiotów, półkorce, wałek do strychowania zboża, 2. arfów, szefel Berliński i 4. szufłów. — Naczynia szynkowe, iako to: Warszawskich garców, półgarców, kwart, półkwartów, kwaterek, półkwaterek i leyków blaszanych po 4. sztuki. Sprzęty domowe, iako to: stolów 10. skrzyń 2. szafów 3. stołków 4. — Narzędzia

rzędzia gospodarskie, iako to: kadzi warzywnych 10. magiel 1. koryt 10. kuf 3. beczek do piwa i wódki 15. wanienska i faska do robienia świec, ramów dębowych do drzwiów 5. a do okien 50. beczka do bicia masła 1. i koryto do płókania 1. cebrów do mleka 2. doynic 4. cedzidło do cebrów 1. graca do skrobania drzewa 1. i graca ugrodnicza 1.

Takowe dobra wraz z ruchomościami z przeznaczenia przez prawo za nieruchomości uważanemi, w celu wywłaszczenia drogą sądową zajęte, w posiadaniu JWW. Kazimierza i Józefy małżonków Downarowiczów, pod zarządzeniem ich Kommissarza W. Jana Woytowicza zostają.

Akt takowego zajęcia wręczony i zostawiony został:

1. JWW. Kazimierzowi i Józefie z Mikuliczów małżonkom Downarowiczom, dłużnikom.

2. W. Janowi Woytowiczowi, iako zastępcy Woyta Gminy Giżowskiéy w Giżach, dnia 7. Czerwca r. b.

3. W. Aloizemu Righettemu Kommissarzowi w Obwód Kalwaryyski Delegowanemu. i

4. W. Franciszkowi Toczyłowskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryyskiego, w dniu 8. Czerwca r. b.

5. Do xięgi wieczystéy dóbr Giże przez akt w dniu 31. Lipca zaczęty, a w dniu 9. Sierpnia 1827. roku ukończony przez W. Hippolita Zinnocha Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego Wydziału II. zarejestrowany i wpisany.

6. Do xięgi zaareztowań w Kancellaryi Trybunału rzeczonoego Województwa, Wydziału II. dnia 20. Sierpnia 1827. roku wpisany został.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach w domu Rządowym o godzinie 10. rano, dnia 2. Października, drugie 16. dnia, a trzecie dnia 30. tegoż miesiąca 1827. roku.

W. Albert Krzymowski Patron przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w Suwałkach z urzędu zamieszkały, ninieyszą sprzedaż popiera, u którego warunki sprzedaży, lub w Kancellaryi Trybunału rzeczonoego, każdy interessant przeyrzeć może.

w Suwałkach, dnia 20. Sierpnia 1827. roku.

(L.S.) Dutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. dnia 20. Sierpnia 1827. roku.

Dutkiewicz.

Przysądzenie przygotowawcze, po odbyciu trzech publikat nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. w mieście Suwałkach w dniu 20. Listopada r. b. o godzinie



10. z rana, na którym licytacja wywłaszczających się dóbr Giż z attynen-  
cyami zaczynać się będzie od summy złp. sto dwadzieścia tysięcy.

Suwałki, dnia 5. Listopada 1827. r.

(L.S.)

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

#### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci ś. p. Tomasza Trepanowskiego, właściciela summy Złotych sześciu tysięcy, w dziale IV. pod Nr. 1. na dobrach Racibory Jurgi A. w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskim położonych, hypotekowaney, toczy się postępowanie spadkowe; celem zaś uregulowania tytułu własności wspomnioney summy na imie spadkobierców, przeznaczony został termin na dzień 15. Czerwca 1828. roku; wzywa się więc interessantów, iżby się w tymże terminie z prawami swemi i dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży przed podpisanym Pisarzem téż Kancellaryi, osobiście lub przez pełnomocnika pod skutkami w art. 131. prawa hypotecznego z roku 1818. wyrażonemi, stawili. w Łomży, dnia 28. Kwietnia 1827. r.

Antoni Korzeniowski, P. Z. W. A. W. I.

#### OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Xiędza Grzegorza Jakackiego, na dniu 27. Października 1825. roku nastąpieney, zapisanem zostało w księdze wieczystey hypoteczney dóbr Jakać młoda, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, części A. tegoż świętęy pamięci Xiędza Jakackiego dziedziczney, postępowanie spadkowe, i termin do przepisania tytułu własności wyznaczony jest na dzień 15. Stycznia 1828. r. w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Augustowskiego, Wydziału I.; wzywa się więc strony interessowane, iżby się w terminie tymże przed podpisanym Pisarzem z dowodami prawa swoje usprawiedliwiającemi, pod skutkami prekluzyi, z prawa wynikającemi, osobiście lub przez pełnomocników stawily.

w Łomży, dnia 10. Stycznia 1827. roku.

Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A. W. I.

#### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Bartłomieja Hanusowskiego, właściciela dóbr Gutkowa, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa hypotecznego wzywa się wszystkich, prawo do spadku mających, iżby najdalej w terminie dnia 9. Maia 1828. r. w mieście Suwałkach z rana o godzinie 9. w Biórze podpisanego stawili, i prawa swe udowodniali.

Suwałki, dnia 1. Maia 1827. roku.

Zimnoch, Pisarz Ziem.

#### OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci ś. p. Xiędza Michała Zaorskiego, Plebana Czerwińskiego, w dniu 20. Września 1821. roku nastąpieney, jako właściciela czę-

ści na dobrach Choyny Stare, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położony, według akt Pruskich lit: N. a teraz A. oznaczony, na niego w schedzie przypadający, zapisane zostało w dniu 12. Grudnia 1826. roku postępowanie spadkowe; wzywaią się więc wszyscy, iakowe bądź prawa do spadku tego mieć mogący, aby z takowemi osobiście lub przez pełnomocnika w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży w dniu 3. Maia 1828. roku, gdzie tytuł części téy uregulowany zostanie, przed Regentem niżej podpisanym pod prekluzją stawili się. Dań w Łomży dnia 27. Kwietnia 1827. roku.

Supiński, R. K. Z. W. A.

#### OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Fryderyka Gustawa Nitschmana, właściciela dóbr Klankupie, w Obwodzie Kalwaryjskim, Województwie Augustowskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa hypotecznego, wzywa się wszystkich, prawo do spadku mających, iżby najdalej do dnia 11. Lipca 1828. r. w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Suwałkach przed podpisanym stawiali, i prawa swe udowodniali.

Suwałki, dnia 6. Lipca 1827. roku.

Zimnoch, Pisarz Ziemiański.

Podpisany uwiadamiam Szanowną Publiczność, iż kamienica moja w mieście Woiewódzkim Suwałkach, o dziesięć pokojach, przy ulicy przykrypalney Starego Rynku, z stajnią murowaną na czterdzieści koni, i wozownią również murowaną, dziesięć pojazdów w sobie mieścić mogącą, na dziedzińcu brukowanym, gdzie zaraz w bliskości studnia z dobrą znajdnie się wodą, sytuowana, jest w każdym czasie dla podróżnych do najeścia. — Przy témże zabudowaniu znajduie się Teatr, ieszcze zupełnie nie ukończony, który także w krótkim czasie do zabaw przyczynić się może.

L. Białostocki.

#### Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Augustowskiego.

Stosownie do rozporządzenia Dyrekcyi Główney Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z d. 28. Kwietnia 1827. roku Nr. 3432. wydanego na mocy Postanowienia Rady Administracyjney Królestwa Polskiego w d. 24. miesiąca Kwietnia 1827 roku, zmieniającego przepisy §6. 28. i 175. Instrukcyi dla Dyrekcyów Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego z dnia 14. Marca 1826. roku, Dyrekcyja Szczegółowa Województwa Augustowskiego ogłasza niniejszym Listę obok załączającą się dóbr, z któremi właściciele do towarzystwa kredytowego ziemskiego przystąpili, a które dotąd w tabellach przez Dyrekcyą Główną Członkom towarzystwa kredytowego ziemskiego komunikowanych, umieszczonemi nie były; z wezwaniem stowarzyszonych, aby w przeciągu tygodni czterech Dyrekcyę Szczegółową Województwa Augustowskiego, lub Dyrekcyę Główną Towarzystwa Kredytowego w ciągu tygodni pięciu, od daty niniejszego ogłoszenia ze względu na solidarną odpowiedzialność artykułem 23. prawa seymowego z d. 17. Czerwca 1825. roku przepisaną, zawiadomili, jeżeliby sądzili, iż udzielić się mająca na téż dobra z mocy prawa seymowego pożyczka zbyt byłaby wygórowaną w stosunku do ich istotnego szacunku.

Za Prezesa Kulwiec.

Pisarz Ołędzki.

**Lista dóbr, z którymi właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Województwie Augustowskiem przystąpili.**

Numer listy	Nazwisko dóbr głównych i ich attynency	Położenie tych dóbr		Wysokość summy, jaką właściciele dóbr w Listach Zastawnych zapłacą łącznie	Wysokość opłaconego z dóbr tych		Wysokość szacunku dóbr tych z podatku Ofiary i dochodu 14. stracyjnego wyrażone w rublach	W stosunku do szacunku tego mogłoby uzyskać właściciele dóbr pożyczkę w Listach Zastawnych		
		Powiat	Parafia		Podatku Ofiary z dóbr Poduchownych	Dochodu podług Instrukcyi roku 1789. z dóbr Starościaniskich		Podług Artykulu 6. prawa	Podług Artykulu 5.	Podług Artykulu 6. prawa
				Złote   gr	Złot   gr	Złot   gr	Z ł o t e		Z ł o t e	
1	Kleywy z przyległościami Grażniszki i Orłowiszki	Seyneński	Seyneńska	38000		565	56503	70629	33900	42300
2	Leonowo z przyległościami Romanówce, Zwyzdry i Karczma Mostowa	Maryampolski	Pokoynie							